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POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW 
RODZINNY OGRÓD DZIAŁKOWY 
im. Kmdr ppor. Jana Grudzińskiego 
Rok założenia 1962 
81-549 GDYNIA ul. SPOKOJNA        

 
                                 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                                                                            Gdynia, dnia 13.02.2015 r. 
 
 
                                                                      

    Szanowne Panie!                                                                                                                                                                                                     
                                                                         Szanowni Panowie! 
                                                                         Senatorowie RP 
                                                                         Warszawa    
                                                                                       

 
 
Szanowni Senatorowie! 

Członkowie Zarządu i Komisji Rewizyjnej Rodzinnego Ogrodu Działkowego 
im. Kmdr ppor. Jana Grudzińskiego w Gdyni w imieniu działkowców, 
właścicieli altan ogrodowych zwracają się do Was z apelem i prośbą o 
udzielenie swego realnego poparcia dla ustawy o zmianie Ustawy Prawo 
Budowlane uchwalonej w dniu 6 lutego 2015 roku wolą Sejmu RP. 
Każdy z 217 właścicieli altan w naszym ogrodzie jest żywotnie 
zainteresowany szybkim wprowadzeniem regulacji prawnych związanych z 
jasnymi zasadami budowy altan w ROD. Wyrażamy przekonanie, że ustawa 
usunęła wreszcie lukę prawną i będziemy mogli spokojnie korzystać zarówno 
z istniejących altan jak i budować nowe, bez obawy o ich przyszłość. 
Ustawa wprowadziła definicję altany w ogrodzie działkowym, którą posiada 
każdy z prawie miliona działkowców w Polsce. Po ogłoszeniu wyroku 
Naczelnego Sądu Administracyjnego z 9 stycznia 2014 roku, stanęło przed 
nami widmo masowego wydawania nakazów rozbiórki budynków 
odbiegających od przyjętej przez NSA definicji altany, zaczerpniętej z 
internetowej encyklopedii! Nierealne jest funkcjonowanie takich altan o lekkiej 
ażurowej konstrukcji w ogrodach działkowych, jak wskazali to sędziowie 
NSA w swoim wyroku. Na każdej działce znajdują się narzędzia ogrodnicze 
oraz meble ogrodowe, które muszą być przechowywane w zamkniętych 
pomieszczeniach, aby uchronić je przed kradzieżą i zniszczeniem. Wobec tego 
wprowadzenie jasnej definicji altany działkowej zgodnej z dotychczasową jej 
funkcją jest zasadne i konieczne, o czym świadczy ponad 700 000 podpisów 
obywateli popierających projekt ustawy opracowany przez PZD, jako 
obywatelski. 
Wyrażamy przekonanie, że skierowana do Was ustawa o zmianie Ustawy 
Prawo Budowlane oraz innych ustaw uzyska poparcie wszystkich Senatorów i 
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po podpisie Pana Prezydenta będzie można wprowadzić regulacje prawne w 
życie. 
Na taką decyzję z niecierpliwością czeka ponad 900 000 właścicieli altan w 
Rodzinnych Ogrodach Działkowych. 
Niniejszy list drogą elektroniczną kierujemy do: 
- Marszałka Senatu RP Pana Bogdana Borusewicza, 
- Wicemarszałków Senatu RP: Pani Marii Pańczyk-Pozdziej, Pana Stanisława 
Karczewskiego oraz Pana Jana Wyrowińskiego, 
- Pań i Panów Senatorów 
oraz przesyłamy do wiadomości: 
- Prezydenta RP Pana Bronisława Komorowskiego, 
- Prezesa PZD Pana Eugeniusza Kondrackiego, 
- Przewodniczącej Krajowej Komisji Rewizyjnej PZD Pani Marii Fojt, 
- Prezesa OZ PZD w Gdańsku Pana Czesława Smoczyńskiego, 
- Pełnomocników Komitetu Inicjatywy Ustawodawczej „STOP ROZBIÓRKOM 
ALTAN” Pana Bartłomieja Piecha i Pana Tomasza Terleckiego. 
 

Z wyrazami szacunku i działkowym pozdrowieniem 

W imieniu działkowców w 
ROD im. Kmdr ppor. Jana Grudzińskiego w Gdyni 

 
 
Zarząd Rodzinnego Ogrodu Działkowego 

 
Prezes     Józef Matwies 
Wiceprezes    Zdzisław Zabłocki 
Sekretarz    Zdzisława Mucha 
Skarbnik  Jolanta Marecik 
Członkowie: Wiesław Bednarz, Piotr Holka i Jerzy Lukowicz 
 
Komisja Rewizyjna ROD 
 
Przewodniczący    Bogusław Dąbrowski 
Z-ca Przewodniczącego   Eugeniusz Bugdal 
Sekretarz    Władysław Kata 
Członkowie: Zbigniew Karpiński i Dawid Martuszewski 
 
 
 
 
 
            
 
 
 
 


